



Szerencsi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum – 2024. évi szakmai beszámoló

1. Bevezetés

Jelen beszámoló a Szerencsi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum (KEF) 2024. évi tevékenységeit és eredményeit foglalja össze. A KEF Szerencs városában működő szakmai fórum, amelynek fő célja a kábítószer-probléma átfogó és hatékony kezelése helyi szinten, valamint az ehhez kapcsolódó megelőzés, kezelés és büntetőjogi fellépés területén az érintett szereplők együttműködésének erősítése. A 2024-es év során a KEF folytatta korábbi munkáját, és számos programmal, együttműködéssel járult hozzá a szenvedélybetegségek megelőzéséhez és kezeléséhez Szerencsen és vonzáskörzetében.

2. A KEF működési keretei és szervezeti felépítése

A Szerencsi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum 2021-ben alakult újjá és jelenleg 17 tagszervezettel működik. Tagjai sorában megtalálhatók a prevenció, a kezelés és ellátás területén dolgozó szakemberek, az ifjúsággal és családvédelemmel foglalkozó helyi intézmények, állami és civil szervezetek, oktatási intézmények képviselői, valamint a kínálatcsökkentésben meghatározó szerepet betöltő rendőrség, polgárőrség munkatársai. E szerteágazó tagság biztosítja, hogy a Fórum a probléma minden aspektusával foglalkozzon és összekapcsolja a különböző szakterületeket.

A KEF tevékenységét Szerencs város drogprevenciós akciótervének keretei között, a helyi önkormányzattal együttműködve végzi. A Fórum rendszeres plenáris üléseket tart, melyeken részt vesznek a tagszervezetek delegáltjai és más érintett felek (egészségügyi, szociális, oktatási intézmények, rendvédelmi szervek, civil közösségek képviselői). Ezek az ülések az elmúlt évben is lehetőséget adtak az információcserére, a tapasztalatok megosztására és a közös stratégiai tervezésre. A hatékonyabb munka érdekében a KEF szakmai munkacsoportot is működtet, ami évente havi rendszerességgel ülésezik és célzottan foglalkozik az adott szegmens kihívásaival és kezdeményezéseivel.

2024. év első két hónapja a Szerencsi KEF SZMSZ-ben meghatározottak szerint tisztújító jelölt állítással, szavazással telt. A Szerencsi KEF tagintézmények a szakmai elnököt és a titkárt újraválasztották, változás így nem történt a tisztségekben.

3. A helyi droghelyzet alakulása és szakmai kihívások

Szerencs városában és térségében a kábítószerhelyzet alakulása összhangot mutat az országos trendekkel, ugyanakkor megvannak a helyi sajátosságai és kihívásai. A korábbi évekhez hasonlóan 2024-ben is jelen voltak a fiatalok körében a különféle drogok (legális és illegális szerek) kipróbálása és használata. Tapasztalataink szerint illegális szerek közül az új pszichoaktív szerek (kristály, biofü) és a benzodiazepin származékok jelentik a legfőbb kockázatot a térség fiataljai számára, legális szerek közül az alkohol, energiatartalmú és a dohánytermékek korai használata is aggasztó képet mutat. Ezzel párhuzamosan megjelentek a viselkedési függőségek is, mint például a digitális eszközök, játékok és online tartalmak problematikus használata, ami újfajta megközelítést igényel a megelőzés terén.



A helyi szakemberek rámutatnak arra, hogy a családi és közösségi kötődések gyengülése, a minőségi együtt töltött idő hiánya, valamint a fiatalokat érő negatív hatások (stressz, perspektíva hiány) mind hozzájárulhatnak a szenvedélybetegségek kialakulásához. A prevenció szempontjából kihívást jelent, hogy a rohanó mindennapokban kevés figyelem jut erre a problémára; ha nincs tudatos stratégiánk a kivédésére, a fiatalok könnyen kerülhetnek kritikus helyzetekbe. A KEF ezért kiemelt feladatának tartja, hogy ráirányítsa a figyelmet ezekre a veszélyekre és alternatívát kínáljon a fiatalok számára.

Szakmai kihívások: A szenvedélybetegségek kezelése és megelőzése komplex feladat, amelynek kapcsán több szakág összehangolt munkájára van szükség. A 2024-es év is rámutatott arra, hogy a kliensek problémái összetettek, gyakran társulnak szociális, mentálhigiénés és családi nehézségekkel. Ennek megfelelően a helyi ellátórendszerben dolgozó szakemberek számára elengedhetetlen a folyamatos kommunikáció és együttműködés. A korai felismerés kulcsfontosságú: a jelzőrendszernek időben jeleznie kell, ha egy fiatal veszélyeztetetté válik, hogy mielőbb be lehessen avatkozni. Ugyancsak kihívást jelent a prevenciós üzenetek célba juttatása a nehezen elérhető csoportokhoz: azon fiatalokhoz és családokhoz, akik bizalmatlanok a hatóságokkal vagy intézményekkel szemben, vagy akik nem fordulnak önként segítségért. A KEF válasza erre a közösségi jelenlét erősítése a szakmai háttérintézményei révén a megkereső programok bővítése, melyek által informális környezetben tudják elérni a fiatalokat. Emellett folyamatos szakmai kihívást jelent a forráshiány: a hatékony programok fenntartásához és bővítéséhez további anyagi erőforrásokra lenne szükség, így a KEF számára fontos feladat a finanszírozás lehetőségeinek felkutatása.

Összességében elmondható, hogy Szerencsen 2024-ben a kábítószerügyi helyzet kezelése során a szakemberek a multidiszciplináris együttműködésre, a korai beavatkozásra és a közösségi megelőzésre helyezték a hangsúlyt, mert ezek bizonyultak a leghatékonyabb eszközöknek a felmerülő problémákra.

4. Szakmai tevékenységek 2024-ben

2024. év folyamán a Szerencsi KEF széles körű szakmai tevékenységet végzett, amelyek több kulcsterületre oszthatók. Ide tartoznak a prevenciós programok és szemléletformáló akciók, az ellátórendszer szereplőivel való együttműködések, a közösségi jelenlét, a különféle szakmai rendezvényeken való részvétel és partnerségépítés, valamint a jelzőrendszeri tevékenységek és közösségfejlesztő programok. Az alábbiakban ezeket a területeket fejezetenként részletezem.



4.1 Prevenációs programok és szemléletformálás

A KEF munkájának egyik alappillére a **drogprevenáció és a szemléletformálás**, amely során a cél a szerhasználat megelőzése és az egészségtudatos attitűdök erősítése a lakosság körében. 2024-ben számos prevenációs programot szerveztünk különböző korosztályok számára, kiemelten a fiatalok és a velük foglalkozó szakemberek bevonásával.

- **Prevenációs Napok és előadások:** 2024 júniusában – csatlakozva a kábítószer-ellenes világnap üzenetéhez – a KEF több programelemmel **prevenációs napot** tartott.

2024. június 13-án a harmadik alkalommal szerveztük meg a Prevenációs Napot, melynek központi témája a mesterséges intelligencia (MI) előnyei és veszélyei voltak. A rendezvény célja az volt, hogy a diákok tudatosabban viszonyuljanak a technológiai fejlődéshez, felismerve annak lehetséges kockázatait is. Az esemény helyszíne a Rákóczi-vár Színházterme volt. A nap szakmai programját Dr. Baracsi Katalin, családjogi és infokommunikációs szakjogász, internetjogász és közösségi média tréner vezette. Előadásában többek között a ChatGPT, a Snapchat „My AI” chatbotja és a Sophia nevű humanoid robot példáján keresztül mutatta be a mesterséges intelligencia használatával járó előnyöket és kockázatokat. Az interaktív előadás során a diákok véleményét is kikérte az MI társadalmi hasznosságáról, valamint a lehetséges etikai és jogi kérdésekről. Az előadó kitért arra is, hogy a technológia miként használható akár káros célokra, például manipulált képek készítésére, ami jogilag és erkölcsileg is elítélendő. Egy hazai példa bemutatásával rávilágított arra, hogy az ilyen visszaélések súlyos következményekkel járhatnak. Az előadás célja az volt, hogy a diákok tisztában legyenek az MI eszközök biztonságos és etikus használatával, miközben figyelembe veszik azok kockázatait. A rendezvény során kiemelt szerepet kaptak a bűnmegelőzési és prevenációs feladatok is, melyeket a KEF szakemberei koordináltak. A diákok szerte a városban izgalmas, játékos ügyességi feladatokat és bűnmegelőzési teszteket oldottak meg, amelyek során tovább mélyíthették ismereteiket a tudatos döntéshozatal és a felelős magatartás terén. A visszajelzések rendkívül pozitívak voltak, a diákok élményként élték meg a programot.

- **Ismeretterjesztés és készségfejlesztés:** A KEF egész évben nagy hangsúlyt helyezett a lakosság – különösen a fiatalok, szülők és pedagógusok – **tájékoztatására és szemléletformálására**. Prevenációs előadásokat és tréningeket tartottunk iskolákban és közösségi szintereken, ahol a szenvedélybetegségek kockázatairól, a megelőzés lehetőségeiről, valamint az egészséges életvezetésről adtunk át ismereteket. A programjainkban interaktív módszereket alkalmaztunk: kiscsoportos foglalkozások, szituációs gyakorlatok, szerepjátékok segítették a résztvevőket abban, hogy ne csak halljanak a veszélyekről, hanem gyakorlatban is kipróbálhassák a kockázatos helyzetek kezelését és a nemet mondást. Emellett az **életvezetési készségek fejlesztése** is napirenden volt – külön tréningeket tartottunk a konfliktuskezelésről, stresszkezelésről és az önismeret erősítéséről, hiszen ezek a kompetenciák segítenek ellenállni a káros szenvedélyek csábításának.



- **Lakossági és közösségi programok:** A KEF a szélesebb nyilvánosság számára is szervezett programokat. Jelen voltunk városi rendezvényeken információs standdal – például a **Szent Iván-éji vigadalmon** és a **Városi Családi Napon** –, ahol prevenciós szóróanyagokat osztottunk, interaktív játékokkal (kvízek, totók) hívtuk fel a figyelmet a drogfogyasztás veszélyeire, és személyes tanácsadást biztosítottunk az érdeklődőknek. Az ilyen alkalmakkor lehetőség nyílt kötetlen beszélgetésekre is, ami erősítette a lakosság bizalmát a segítő szakemberek iránt. Ennek szellemében 2024-ben is részt vettünk és közreműködtünk több, a város által szervezett nagyszabású közösségi eseményen, melyek célja az egészséges életmód népszerűsítése és a tartalmas szabadidő eltöltés volt. Ilyen esemény volt a **Szerencsi Városi Futóverseny** áprilisban, ahol a KEF önkéntesei és munkatársai a frissítőpontokat működtették. A futóversenyen standot állítottunk fel, ahol a sport és a drogmentes élet kapcsolatát hangsúlyoztuk. Az ilyen események hozzájárultak ahhoz, hogy a prevenció üzenete a hétköznapi beszélgetések részévé váljon, és a családok közösen lépjenek fel a káros szenvedélymagatartások ellen.

4.2 Együttműködés az ellátórendszerrel

A Szerencsi KEF tevékenységének másik kiemelkedő területe a **szoros együttműködés** kialakítása és fenntartása a helyi ellátórendszer szereplőivel. A kábítószer-probléma hatékony kezeléséhez elengedhetetlen, hogy az egészségügyi, szociális és oktatási intézmények, valamint a civil szervezetek és hatóságok közös platformon dolgozzanak. 2024-ben a KEF több fronton erősítette ezt az együttműködési hálót:

- **Szociális terület- Közösségi ellátás és családsegítés:** A KEF szorosan együttműködött a Gyámhivatallal, a Szerencsi Család- és Gyermejjóléti Szolgálattal, a járási családsegítő szakemberekkel és szociális intézményekkel. Közös célunk volt a legkiszolgáltatottabb családok és fiatalok elérése és támogatása. Ennek érdekében A KEF szakmai szervezeti együttműködve havonta egyszer **kihelyezett tanácsadási napokat** tartottunk a Családsegítő központban, ahol a KEF szakemberei (addiktológiai konzultáns, szociális munkás) várták azokat a szülőket és fiatalokat, akik informálisabb keretek között szerettek volna segítséget kérni vagy tanácsot kapni. Ezek az alkalmak lehetővé tették, hogy olyanok is igénybe vegyék a szolgáltatásokat, akik anyagi, földrajzi vagy egyéb akadályok miatt nehezebben jutnak el a formális ellátásokhoz. A KEF nagy hangsúlyt fektetett a **bizalomépítésre**: a családsegítőkkal közösen végzett terepmunka (családlátogatások, közösségi akciók) révén igyekeztünk elnyerni a problémákkal küzdő családok bizalmát, és megmutatni számukra, hogy van hova fordulniuk segítségért.
- **Közösségi színterek bevonása:** 2024-ben folytatódott az együttműködés a **Szerencsi Közösségi Házzal**, a **Művelődési Központtal** és a járásban működő Jelenléti Pontokkal (közösségi információs és szolgáltató pontokkal). Ezek a helyszínek rendszeresen **teret biztosítottak a KEF programjainak** – legyen szó prevenciós előadásról, ifjúsági klubfoglalkozásról vagy épp egy önsegítő csoport üléséről. Ugyancsak a közösségépítést



szolgáltatta a **"Szülői Kerekasztal"** sorozat, melynek ülésein a szülők oszthatták meg egymással és szakemberekkel a nevelési dilemmáikat, tapasztalataikat a drogrevenió kapcsán. Ezek a kerekasztal-beszélgetések hozzájárultak ahhoz, hogy a családok is **közösséget alkossanak** a probléma megelőzésében: a szülők támogatást és tanácsokat kaptak egymástól, ezzel erősödött a közösségi kontroll és segítő háló a fiatalok körül.

- **A Jelenléti Pontok** és családsegítő szolgálatok (melyek a járás hátrányos helyzetű településein működnek) segítségével a KEF szakintézményei ki tudtak lépni Szerencs város közigazgatási határain túlra is: rendszeresen látogattuk ezeket a pontokat és programokat vittünk a kisebb közösségekbe. Így olyan fiatalokat és szülőket is elértünk, akik egyébként nem találkoznának drogrevenió programokkal. Ez az **outreach (megkereső) szemlélet** jelentősen növelte a prevenció hatókörét a térségben.
- **Oktatási intézmények és ifjúságsegítés:** Az iskolákkal való együttműködés keretében a KEF tagintézményei közül a családsegítő központ munkatársai (iskolai szociális munkás) és a Rendőrség bűnmegelőzési referense aktívan vettek részt az iskolai egészségnevelési programok tervezésében és megvalósításában. A Családsegítő Központ szakembereinek szervezésében rendszeres kapcsolatban álltunk, jelzőrendszeri megbeszéléseken vitattuk meg a veszélyeztetett tanulók eseteit, és közösen alakítottunk ki intervenciót számukra.
- **Stratégiai egyeztetések és tervezés:** Az együttműködés fontos eleme volt a rendszeres stratégiai egyeztetés a partnerekkel. A KEF 2024-ben két alkalommal a Szerencsi KEF szakmai elnökeként és egyik szakmai háttérintézmény vezetőjeként képviseltem a szervezetet a Prügyi drogrevenió üléseken, mely során áttekintettük a **helyi droghelyzet alakulását**, megosztottuk egymással tapasztalatainkat, és javaslatokat dolgoztunk ki a prevenció és kezelési tevékenységek hatékonyságának növelésére.
- **Új partnerségek kialakítása:** 2024-ben a KEF törekedett arra is, hogy **új szereplőket vonjon be** a kábítószerügyi együttműködésbe. Ennek jegyében júniusban megkeresés érkezett a **Sátoraljaújhegyi Fegyház és Börtön** részéről, és egy egyeztető megbeszélést tartottunk a büntetés-végrehajtási intézménnyel való együttműködés lehetőségeiről. A találkozó eredményeként a börtön képviselője csatlakozott a KEF munkájához tanácsadóként, így a jövőben a reintegráció és utógondozás területén is bővíthet a Fórum szakmai látóköre.
- **A Fórum plenáris ülésein idén több támogató jelenléttel vett részt a B.-A.-Z. Vármegyei Bűnmegelőzési Tanács és a B.-A.-Z. Vármegyei Önkormányzati Hivatal Területfejlesztési és Projektkoordinációs Osztályának képviselője.**



4.3. Közösségi jelenlét, információnyújtás és ártalomcsökkentő tevékenység

Az év egyik kiemelt innovatív területe volt 2024 nyarán az **Artúr** ifjúsági zenei fesztiválon, is jelen voltak a KEF szakmai háttérintézmény képviselői, a rendőrség civil nyomozói.

A partiszerviz célja a **károk minimalizálása és a tudatosság növelése** a szórakozó fiatalok körében, valamint, hogy egy biztonsági hálót nyújtson a bulizás közben felmerülő krízishelyzetekben.

Az **ártalomcsökkentés** jegyében arra biztattuk a fiatalokat, hogy figyeljenek egymásra: ne hagyják magára ittas vagy bódult állapotú barátjukat, használják a felajánlott vizet a kiszáradás ellen, és szükség esetén forduljanak hozzánk vagy a személyzethez segítségért. Ezzel párhuzamosan felhívtuk a figyelmet a biztonságos szórakozás szabályaira is, például arra, hogy **ne fogadjanak el ismeretlen eredetű italokat vagy szereket**, mindig értesítsék egy barátjukat, ha elhagyják a helyszínt stb.

Az informális szórakozási környezetben végzett munka bizonyította hatékonyságát: sikerült elérnünk olyanokat is, akik a hagyományos keretek között nem nyitottak a segítségre, és hidat építettünk a szórakozó fiatalok világa és a segítő szolgáltatások között.

4.4 Szakmai rendezvényeken való részvétel és partnerségek

A Szerencsi KEF nagy hangsúlyt fektetett 2024-ben arra, hogy aktívan bekapcsolódjon a tágabb szakmai vérkeringésbe, tapasztalatot cseréljen más térségek szakembereivel, és új partnereket vonjon be a közös munkába. Ennek keretében a Fórum szakmai elnökeként fontosnak éreztem képviselni szervezetünket az év folyamán számos **konferencián, szakmai találkozón és egyeztetésen** vettem részt.

Országos és regionális konferenciák:

- 2024. Februárban a KEF szakmai képviseletében részt vettem egy országos **Egészségfejlesztési Műhelykonferencián** (EFI és Nemzeti Népegészségügyi Központ szervezésében) Budapesten, melynek fókuszában a szenvedélybetegségek megelőzésének innovatív módszerei álltak.
- 2024. Április 23-án online kapcsolódtunk be a **Kőbányai KEF által rendezett konferenciára**, ahol több neves szakember előadását láthattuk.
- 2024. Május 16-án a **Pesterzsébeti KEF szakmai napján** szintén online csatlakoztunk, ahol a közösségi alapú prevenció témájában folytattunk kerekasztal-beszélgetést más kerületek szakembereivel.
- 2024. Június 25-én a Nemzeti Drogmegelőzési Intézet által szervezett, a **Kábítószer-ellenes Világnap** alkalmából tartott országos konferencián képviseltette magát a szerencsi KEF, itt elsősorban az ifjúsági prevencióról szóló új kutatási eredmények és jó gyakorlatok megismerése volt a téma.
- 2024. Június 20-án a **Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Önkormányzat** által szervezett kerekasztal-megbeszélésen vettünk részt Miskolcon, ahol a megyei droghelyzetről és az egyes járásokban működő KEF-ek együttműködéséről egyeztettünk. Ezen a találkozón lehetőség



nyílt a megyei döntéshozókkal is eszmecserére, amely elősegítette a szerencsi kezdeményezések megismertetését, támogatottságát is megbeszélni.

- 2024. Július 4-én a **Gyöngyösi KEF** által rendezett szakmai kerekasztal-beszélgetésre kaptunk meghívást, ahol szakmai előadásokat hallhattunk.
- 2024. Október 12-én a miskolci **N.A. (Narcotics Anonymous) csoport** által szervezett egynapos találkozón vett részt a KEF két szakembere. Itt az absztinens felépülők önszerző módszereivel ismerkedtünk meg közelebbről, ami segítheti a későbbiekben a rehabilitációs programjaink tervezését. Ez a részvétel egyben a civil közösségekkel való kapcsolatépítésünk része is volt.

4.5 Jelzőrendszer és közösségfejlesztés

A KEF munkájában kiemelt szerepet kapott a **jelzőrendszeri tevékenység** fejlesztése és a közösségfejlesztés, mivel a korai beavatkozás és a közösség bevonása alapfeltétele a hatékony drogprevenciónak. 2024-ben ennek érdekében az alábbi lépések történtek:

- **Jelzőrendszeri megbeszélések:** A Családsegítő és gyermekvédelmi Központ szervezésében ülésezett a városi szintű **jelzőrendszeri munkacsoport**, amelyben részt vettek a különböző intézmények és szervezetek képviselői: a gyámhivatal, a család- és gyermekjóléti szolgálat munkatársai, az iskolai és óvodai gyermekvédelmi felelősök, a rendőrség tisztje, a védőnői szolgálat és más egészségügyi szakemberek, továbbá civil segítők. Ezeken a megbeszéléseken konkrét eseteket vitattunk meg – természetesen anonimizált formában, a szakmai titoktartás szabályai szerint. A jelzőrendszeri ülések is lehetőséget adtak a **közvetlen kapcsolatépítésre** a szakemberek között, erősítették a bizalmat és a gyors információáramlást, a veszélyeztetett helyzetben lévők megsegítését.

5. Eredmények és hatások

A 2024-es év során a Szerencsi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum tevékenységei kézzelfogható eredményeket hoztak, mind a szakmai együttműködések terén, mind a lakosság elérésében és a szemléletformálásban. Az alábbiakban összefoglaljuk a legfontosabb **eredményeket és hatásokat**:

- **Erősebb szakmai hálózat és koordináció:** A KEF működésének köszönhetően az érintett intézmények (egészségügy, szociális ellátás, oktatás, rendvédelem, gyámhivatal) és civil szervezetek között jelentősen erősödött az együttműködés. A rendszeres egyeztetések és közös programok révén javult az információáramlás, gyorsabbá és hatékonyabbá vált. Konkrét eredményként említhető, hogy a jelzőrendszer 2024-ben több veszélyeztetett fiatal időben azonosított, és a bevont partnerek együttműködésével sikerült megelőzniük a nagyobb baj bekövetkezését. A pszichiátriai ellátással kialakított szoros kapcsolat életmentő lehet: több kliens közvetlenül, várakozás nélkül jutott sürgős pszichiátriai segítséghez a szakemberek együttműködésében közvetítésével, ami jelentősen javította rehabilitációjuk esélyeit.
- **Szélesebb lakossági elérés és tudatosság:** A prevenciós programok és közösségi akciók révén a KEF **széles lakossági kört** ért el. A közösségi egészségfejlesztési programokon (pl. vitális



paraméter szűrés és pszichológiai tesztek) való magas részvétel pedig jelzi, hogy a lakosság nyitott az egészségtudatos életmódra és értékeli ezeket a lehetőségeket.

- **Szemléletformáló hatás és attitűdváltozás:** Az év folyamán végzett szemléletformáló munkának köszönhetően **javult a drogproblémák megismerése és megítélése** a közösségen belül. A városban és a járásban végzett szakmai szervezetek által végzett munka által, az előző évekhez képest nőtt a segítséget kérők száma. Ez a **bizalomépítés** és attitűdváltozás a városban végzett szakmai együttműködés egyik legfontosabb eredménye, hiszen a problémák nyíltabb kezelése és a korai segítségkérés hosszú távon csökkenti a súlyos esetek kialakulását.
- **Partnerségek bővülése és szakmai fejlődés:** Azáltal, hogy a KEF bekapcsolódott az országos szakmai hálózatba (konferenciák, KEF találkozók), nőtt a szervezet **láthatósága** és bővült a kapcsolatrendszere. Az újonnan kialakított partnerségek (pl. büntetés-végrehajtási intézmény, N.A. csoport) révén a jövőben még szélesebb eszköztárral rendelkezünk a szenvedélybetegség elleni küzdelemben. A más városokkal való tapasztalatcsere pedig inspirálóan hatott a csapatra: több új ötletet tudtunk meríteni jövőbeni munkánkhoz.

6. Kihívások és jövőbeni irányok

Bár a 2024-es év eredményei biztatóak, a Szerencsi KEF számára továbbra is vannak olyan kihívások, amelyek megoldást igényelnek, illetve olyan fejlesztési irányok, amelyek mentén a jövőben haladni kívánunk. Az alábbiakban összefoglaljuk a főbb kihívásokat és a tervezett válaszlehetőségeket:

- **Finanszírozás és erőforrások biztosítása:** A KEF tevékenységeinek bővülése és folyamatos fenntartása megfelelő anyagi támogatás hiányában komoly kihívást jelent. Jelenleg a Fórum működését elsősorban önkormányzati és tagszervezeti források és helyi vállalkozások apró felajánlásai biztosították. **A jövőben is keressük a lehetőséget a stabil finanszírozási bázis felkutatására.**
- **Tudatosság fenntartása és közösségi részvétel:** Kihívást jelent a megszerzett eredmények hosszú távú fenntartása is. Fontos, hogy a társadalmi tudatosság ne lankadjon, és a drogprevenációs aktivitások ne egyszeri kampányok legyenek, hanem rendszeres folyamatok. Ennek érdekében a KEF 2025-ben is rendszeres jelenlétet tervez az online felületeken és arra is törekszünk, hogy a lakosságot – különösen a fiatalokat – **bevonjuk a programok tervezésébe és megvalósításába.** Így a jövőbeni irányok között szerepel egy ifjúsági csoport létrehozása a KEF mellett, amelyben fiatalok mondhatják el véleményüket és ötleteiket a számukra hasznos programokról. Hisszük, hogy a fiatalok aktív részvétele a legjobb garancia arra, hogy a prevenció valóban célba találjon.



7. Zárszó

A 2024. évi szakmai beszámoló rávilágít arra, hogy a Szerencsi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum egy év alatt, minimális költségráfordítással is értékes munkát végzett a helyi közösség érdekében.

Fontos hangsúlyozni, hogy ezek az eredmények a **közös munka gyümölcsei**. Köszönet illeti mind a 17 tagszervezetet és azok munkatársait, akik szívügyüknek tekintették a drogprevenciót, és társadalmi munkában, idejüket felajánlva aktívan hozzájárultak a programok megvalósításához. Köszönjük Szerencs Város Önkormányzatának és az Esélyteremtő Nonprofit Kft. vezetőjének a folyamatos támogatást és együttműködést, valamint mindazon partnereknek – legyenek államiak, civilek –, akik erőfeszítéseink mellé álltak.

Zárszóként megállapíthatjuk, hogy a Szerencsi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum 2024-ben stabil alapokat teremtett a jövőbeni munkához. Természetesen nem dőlhetünk hátra: az új drogpolitikai szabályozás új kihívásokat hoz a KEF életébe és mindig lesznek új feladatok. Ugyanakkor a 2024-ben elért eredmények optimizmusra adnak okot. Megmutatták, hogy **közös erővel, kitartással és szakértelemmel** képesek vagyunk pozitív változásokat elérni. Célunk, hogy Szerencs egy **biztonságosabb, egészségesebb közösség** legyen.

Szerencs, 2025. március 25.

Putnoki Lászlóné

Szerencsi KEF szakmai elnök